

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSO (63 ITENS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERÍODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 – Feaes**, são:

1) EMPRESA: LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA.

- **ITEM 04: CÓDIGO 215254 / BLOCO REFIL FLIP CHART BLOCO COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 640 X 880mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 50 unidades
Valor unitário: R\$ 22,98
Valor total: R\$ 1.149,00
Marca: SD
- **ITEM 07: CÓDIGO 214070 / CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, VERTICAL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 30 unidades
Valor unitário: R\$ 24,50
Valor total: R\$ 735,00
Marca: WALEU
- **ITEM 08: CÓDIGO 214071 / CAIXA PARA ARQUIVO, EM POLIPROPILENO-ARQUIVO MORTO 36 X 25 X 14cm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 600 unidades
Valor unitário: R\$ 2,39
Valor total: R\$ 1.434,00
Marca: alaplast
- **ITEM 30: CÓDIGO 109481 / FILTRO DE LINHA 05 TOMADAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 50 unidades
Valor unitário: R\$ 15,9980
Valor total: R\$ 799,90
Marca: kairos
- **ITEM 32: CÓDIGO 211293/ FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 4,8CM X 50M;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 unidades/rolos

Valor unitário: R\$ 1,81

Valor total: R\$ 905,00

Marca: delfix

- **ITEM 35: CÓDIGO 214081 / GRAMPEADOR DE MESA, GRANDE, 23/8 (30 CM);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades

Valor unitário: R\$ 28,6490

Valor total: R\$ 572,98

Marca: classe

- **ITEM 38: CÓDIGO 2476 / GRAMPO 26/6 GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 caixas

Valor unitário: R\$ 2,31

Valor total: R\$ 693,00

Marca: brw

- **ITEM 41: CÓDIGO 105951 / LIVRO ATA, CAPA DURA REVESTIDA, NA COR PRETA 100 FOLHAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 6,29

Valor total: R\$ 2.516,00

Marca: sd

- **ITEM 42: CÓDIGO 2402 / LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 7,5190

Valor total: R\$ 2.255,70

Marca: sd

- **ITEM 44: CÓDIGO 213899 / MOLHA DEDO EM PASTA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 1,0790

Valor total: R\$ 107,90

Marca: waleu

- **ITEM 49: CÓDIGO 214090 / PASTA FICHÁRIO, 02 ARGOLAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R\$ 12,5990

Valor total: R\$ 1.511,88

Marca: acp

- **ITEM 50: CÓDIGO 211927 / PASTA FICHÁRIO, 04 ARGOLAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 12,0699

Valor total: R\$ 3.620,97

Marca: acp

- **ITEM 51: CÓDIGO 76547 / PASTA SUSPensa (GRAM 330G/M2, ESPESSURA 0,30MM);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 1,7999

Valor total: R\$ 8.999,50

Marca: icl

Total geral da empresa: R\$ 25.300,83 (vinte e cinco mil, trezentos reais e oitenta e três centavos).

2) EMPRESA: MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO.

- **ITEM 03: CÓDIGO 212604 / BATERIA, 9 VOLTS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 unidades

Valor unitário: R\$ 5,90

Valor total: R\$ 708,00

Marca: ELGIN

- **ITEM 05: CÓDIGO 216059 / BLOCO PAPEL CANSON A4 BRANCO ALCALINO COM 20 FOLHAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 pacotes

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 500,00

Marca: FD

- **ITEM 06: CÓDIGO 105941 / CADERNO DE LINGUAGEM ESPIRAL COM 96 OU 100 FOLHAS, FORMATO 202 X 140 MM (1/4);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 600,00

Marca: panamericana

- **ITEM 09: CÓDIGO 2408 / CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,49

Valor total: R\$ 2.450,00

Marca: compactor

- **ITEM 10: CÓDIGO 2409 / CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R\$ 0,45

Valor total: R\$ 1.350,00

Marca: compactor

- **ITEM 11: CÓDIGO 105990 / CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 2.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,45
Valor total: R\$ 900,00
Marca: compactor
- **ITEM 12: CÓDIGO 52476 /CANETA MARCA TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE, NA COR AMARELA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,90
Valor total: R\$ 900,00
Marca: master
- **ITEM 13: CÓDIGO 211294 / CANETA MARCA TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE, NA COR VERDE;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 unidades
Valor unitário: R\$ 0,90
Valor total: R\$ 900,00
Marca: master
- **ITEM 14: CÓDIGO 211405 / CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 unidades
Valor unitário: R\$ 1,30
Valor total: R\$ 1.300,00
Marca: lyke
- **ITEM 15: CÓDIGO 211404 / CANETA PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 unidades
Valor unitário: R\$ 1,40
Valor total: R\$ 1.400,00
Marca: lyke
- **ITEM 16: CÓDIGO 215096 / CANETA PARA RETROPROJETOR, COR PRETA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 unidades
Valor unitário: R\$ 1,00
Valor total: R\$ 500,00
Marca: lyke
- **ITEM 17: CÓDIGO 216069 / CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA PP 0,30 TAMANHO A4;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 unidades
Valor unitário: R\$ 0,29
Valor total: R\$ 145,00

Marca: usa

- **ITEM 18: CÓDIGO 216070 / CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE PP 0,30 TAMANHO A4;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 0,25

Valor total: R\$ 125,00

Marca: usa

- **ITEM 19: CÓDIGO 105883 / CLIPS N.º 2/0;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 480,00

Marca: XR

- **ITEM 20: CÓDIGO 214074/ CLIPS N.º 4/0;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 360,00

Marca: XR

- **ITEM 21: CÓDIGO 214075 / CLIPS N.º 6/0;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 360,00

Marca: XR

- **ITEM 22: CÓDIGO 214076 / CLIPS N.º 8/0;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 caixas

Valor unitário: R\$ 1,20

Valor total: R\$ 240,00

Marca: XR

- **ITEM 23: CÓDIGO 2434/ COLA EM BASTÃO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 700,00

Marca: RADEX

- **ITEM 24: CÓDIGO 216635 / COLA PARA TECIDO 250g;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 240 unidades

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Marca: ACRILEX

- **ITEM 25: CÓDIGO 105882 / CORRETIVO LÍQUIDO COM NO MÍNIMO 18ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 0,94
Valor total: R\$ 282,00
Marca: ATIMA
- **ITEM 26: 211410 / ELÁSTICO 100G;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 1.000 pacotes
Valor unitário: R\$ 1,90
Valor total: R\$ 1.900,00
Marca: mamuth
- **ITEM 27: CÓDIGO 216060/ ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 unidades
Valor unitário: R\$ 0,26
Valor total: R\$ 130,00
Marca: usa
- **ITEM 28: CÓDIGO 216062/ ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 unidades
Valor unitário: R\$ 0,21
Valor total: R\$ 105,00
Marca: usa
- **ITEM 29: CÓDIGO 215415 / ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 500 unidades
Valor unitário: R\$ 0,49
Valor total: R\$ 245,00
Marca: usa
- **ITEM 31: CÓDIGO 211289 / FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 40m;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 0,58
Valor total: R\$ 174,00
Marca: eurocel
- **ITEM 33: CÓDIGO 52165 / FITA ADESIVA CREPE, 24MM X 50M;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 2.000 unidades/rolos
Valor unitário: R\$ 3,20
Valor total: R\$ 6.400,00
Marca: eurocel
- **ITEM 34: CÓDIGO 216646 / FITILHO 5MM X 50M VÁRIAS CORES;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades/rolos

Valor unitário: R\$ 1,90

Valor total: R\$ 950,00

Marca: machado

- **ITEM 36: CÓDIGO 214082 / GRAMPEADOR DE MESA, 26/6 (12CM);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R\$ 5,50

Valor total: R\$ 550,00

Marca: lyke

- **ITEM 37: CÓDIGO 214083 / GRAMPO 23/8 GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 caixas

Valor unitário: R\$ 8,10

Valor total: R\$ 405,00

Marca: bachi

- **ITEM 40: CÓDIGO 212628 / LÁPIS DE COR, GRANDE, CAIXA 12 CORES;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades (caixas com 12)

Valor unitário: R\$ 2,30

Valor total: R\$ 1.380,00

Marca: lyke

- **ITEM 43: CÓDIGO 215098 / MASSA DE MODELAR (POTE COM APROXIMADAMENTE 150G);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades (potes)

Valor unitário: R\$ 3,20

Valor total: R\$ 1.920,00

Marca: ACRILEX

- **ITEM 45: CÓDIGO 107608 / PAPEL A4, COUCHÉ FOSCO 150G;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 pacotes com 50 folhas

Valor unitário: R\$ 10,30

Valor total: R\$ 1.030,00

Marca: sistem

- **ITEM 47: CÓDIGO 214086 / PAPEL A4, VERGÉ;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 pacotes

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 500,00

Marca: sistem

- **ITEM 48: CÓDIGO 112373 / PASTA EM CARTOLINA, COM ABAS E ELÁSTICO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 0,80

Valor total: R\$ 240,00

Marca: icl

- **ITEM 52: CÓDIGO 214087 / PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, 315 x 226 x 40mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 1,40

Valor total: R\$ 280,00

Marca: alaoplaste

- **ITEM 53: CÓDIGO 106080 / PASTA EM POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, 350mm x 240mm;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 1,87

Valor total: R\$ 748,00

Marca: alaplaste

- **ITEM 54: CÓDIGO 105950 / PASTA EM CARTOLINA, COM GRAMOS METÁLICOS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 400 unidades

Valor unitário: R\$ 0,81

Valor total: R\$ 324,00

Marca: icl

- **ITEM 55: CÓDIGO 105929 / PERFURADOR DE PAPEL, 2 FUROS PARA ATÉ 10 FOLHAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 5,60

Valor total: R\$ 1.120,00

Marca: jogar

- **ITEM 56: CÓDIGO 111386 / PILHA ALCALINA 1,5V (MEDIA-C);** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 unidades

Valor unitário: R\$ 5,18

Valor total: R\$ 2.590,00

Marca: elgin

- **ITEM 57: CÓDIGO 109024 / PINCEL ATÔMICO AZUL;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R\$ 0,90

Valor total: R\$ 180,00

Marca: lyke

- **ITEM 58: CÓDIGO 105998 / PINCEL ATÔMICO PRETO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 200 unidades
Valor unitário: R\$ 1,20
Valor total: R\$ 240,00
Marca: lyke
- **ITEM 59: CÓDIGO 105997 / PINCEL ATÔMICO VERMELHO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 200 unidades
Valor unitário: R\$ 0,90
Valor total: R\$ 180,00
Marca: lyke
- **ITEM 60: CÓDIGO 214096 / PINCEL ESCOLAR, Nº 12;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 150 unidades
Valor unitário: R\$ 1,50
Valor total: R\$ 225,00
Marca: leoeleo
- **ITEM 61: CÓDIGO 214095 / PINCEL ESCOLAR, Nº 16;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 150 unidades
Valor unitário: R\$ 2,00
Valor total: R\$ 300,00
Marca: leoeleo
- **ITEM 62: CÓDIGO 48101 / PRANCHETA EM ACRÍLICO, COM PRENDEDOR, NA COR FUMÊ - TAMANHO OFÍCIO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 600 unidades
Valor unitário: R\$ 5,90
Valor total: R\$ 3.540,00
Marca: novacril
- **ITEM 63: CÓDIGO 107810 / RÉGUA ACRÍLICA COM 30CM DE COMPRIMENTO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 300 unidades
Valor unitário: R\$ 0,52
Valor total: R\$ 156,00
Marca: novacril

Total geral da empresa: R\$ 42.412,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e doze reais).

3) EMPRESA: SOLO COMERCIAL LTDA.

- **ITEM 01: CÓDIGO 216688 / AGUARRÁS 100ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.
Quantidade: 60 unidades

Valor unitário: R\$ 5,59

Valor total: R\$ 335,40

Marca: ACRILEX

• **ITEM 39: CÓDIGO 212629 / GRAMPO (TIPO TRILHO) EM PLÁSTICO, FLEXÍVEL 500 FOLHAS;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 150 pacotes

Valor unitário: R\$ 11,0125

Valor total: R\$ 1.615,8750

Marca: bachi

Total geral da empresa: R\$ 1.951,28 (um mil, novecentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos).

O(s) item(ns): **ITEM 02: CÓDIGO 216622 / ALICATE BICO RETO 125MM; ITEM 46: CÓDIGO 216662 / PAPEL VEGETAL 90/95G; não recebeu(ram) proposta(s), **motivo o qual restou(ram) deserto(s).**

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019 – Feaes: R\$ 69.664,11 (sessenta e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e onze centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 20 de fevereiro de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira